Im
presso

 a
part

ir d
o Porta

l B
AI

“Logotipo da empresa” (se for empresa)

Assunto: Solicitação de Encerramento Definitivo da Conta

Exmo(s). Senhor(es)

Venho(imos) pela presente requerer o encerramento da conta bancária número_______________________.

Cumprindo o prazo de 30 (trinta) dias para o encerramento da conta supra identificada, agradeço(emos) que
procedam à transferência do saldo disponível para a conta aberta junto do Banco__________________ com o
seguinte IBAN____________________________________________.

Autorizo(amos) a liquidação de compromissos assumidos com o Banco, estritamente relacionados à conta que
está sendo encerrada decorrentes de:

a. Disposições legais (tributos, impostos e taxas);

b. Contratos (por exemplo, de prestação de serviços, de empréstimos, de limites de crédito, para
cumprimento de débitos programados por aquisição de produtos do Banco, tarifas);

c. Convénios para débitos programados de contas de consumo (por exemplo, de água, luz, telefone, gás);

d. Outras obrigações vinculadas à conta, tais como tarifas pendentes de débito, encargos financeiros não
debitados, etc.

Com o encerramento da conta, o Banco está autorizado a cancelar quaisquer autorizações que tenham sido
anteriormente concedidas para débito automático de compromissos.

Anexamos à presente carta, todos os meios de pagamento não utilizados, nomeadamente cheques e cartões de
pagamento.

Com os melhores cumprimentos,

O(s) Titular(es),

     Assinatura Autorizada             Data

     Assinatura Autorizada             Data

     Assinatura Autorizada             Data

AO
BANCO ANGOLANO DE INVESTIMENTOS

ATT:______________________________________
(especificar o balcão)

LUANDA – ANGOLA

M
O
D.
02

0-
04

3
V1

.1